АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское.

24.01.2018       		 			                                 № 52-п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 11.07.2014
№595-п «Об утверждении Положения об оплате
труда работников администрации
Саянского района не являющихся лицами,
замещающими муниципальные должности и
должности муниципальной службы»

 В соответствии со ст. 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; на основании постановления администрации Саянского района от 19.12.2017г. №728-п «О повышении размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Саянского района с 1 января 2018 года на 4 процента», руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования  Саянский район  Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 11.07.2014 №595-п от 11.07.2014 №595-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Саянского района не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Положения об оплате труда работников администрации Саянского района не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы изложить в следующей редакции:
«2.МИНИМАЛЬНЫЕ  РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК  ЗАРАБОТНОЙ  ПЛАТЫ

2.1.Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам в соответствии с Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	п/п

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	21
	1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений, рабочий, электрик)
	2552

	32
	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)
	2675

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

п/п

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	11
	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля)
	3007

ПКГ «Общеотраслевые должности руководителей,
специалистов и служащих первого уровня»
	№п/п

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	11
	1 квалификационный уровень (делопроизводитель)
	2971

	22
	1 квалификационный уровень (программисты)
	2971

	33
	1 квалификационный уровень (секретарь-стенографистка)
	2971

2. Организационно-правовому отделу администрации района  (Т.В.Егорова) разместить настоящее постановление  на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района (В.А. Чудаков).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава  района                                                                               И.В.Данилин